
UCHWAŁA NR XXXVII/257/22 
RADY GMINY KOLNO 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania zadania do realizacji Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kolnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583), art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 583, 682, 683 i 684) oraz § 3 ust. 2 i ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 marca 
2022 r. w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego 
świadczenia i przedłużania jego wypłaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 605 i 654), Rada Gminy Kolno uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Gmina Kolno przekazuje do realizacji Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kolnie 
zadanie polegające na obsłudze wniosków o przyznanie świadczenia pieniężnego przysługującego 
z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywnienia obywatelom Ukrainy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA15876-8FF8-4E3E-AD99-A2164FE36641. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr 

XXXVII/257/22 

Rady Gminy Kolno 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 13 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583), każdemu 
podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe, który zapewni 
zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1, może być przyznane 
na jego wniosek, świadczenie pieniężne z tego tytułu nie dłużej niż za okres 60 dni. Okres wypłaty 
świadczenia może być przedłużony w szczególnie uzasadnionych przypadkach. Zadania gminy, 
określone w ust. 1, są zadaniami z zakresu administracji rządowej zleconymi gminie, a środki 
przeznaczone na ich realizację zapewnia wojewoda. Rada Ministrów określiła, w drodze rozporządzenia, 
maksymalną wysokość świadczenia pieniężnego oraz warunki jego przyznawania i przedłużania jego 
wypłaty, uwzględniając liczbę obywateli Ukrainy napływających na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, sytuację ludności cywilnej i perspektywy zakończenia działań wojennych na terytorium Ukrainy 
oraz względy humanitarne, a także biorąc pod uwagę aktualną sytuację budżetu państwa i stan finansów 
publicznych. Zmiana niniejszego Rozporządzenia umożliwiła przekazanie przedmiotowego zadania do 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie. Na dzień 31.03.2022 r. bezpieczne schronienie 
w prywatnych domach w Gminie Kolnie znalazło 11 osób. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA15876-8FF8-4E3E-AD99-A2164FE36641. Podpisany Strona 1 z 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVII/257/22 
Data dokumentu 2022-03-31 
Organ wydający Rada Gminy Kolno 
Przedmiot regulacji w sprawie przekazania zadania do realizacji Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Kolnie 
Identyfikator dokumentu ECA15876-8FF8-4E3E-AD99-A2164FE36641 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-856368608 
Numer seryjny 1FC0DCA9F00DE27D0A1455468482E70C684C55A0 
Osoba podpisująca Anastazy Jan Kalinowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.03.2022 08:16:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA15876-8FF8-4E3E-AD99-A2164FE36641. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2022-04-04T08:16:55+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




